2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок предоставления муниципальной преференции и преференции, не являющейся муниципальной, в виде скидки по арендной плате, утвержденный решением Пермской городской Думы
от 25.12.2007 № 315
На основании статьи 38 Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Порядок предоставления муниципальной преференции
и преференции, не являющейся муниципальной, в виде скидки по арендной плате, утвержденный решением Пермской городской Думы от 25.12.2007 № 315
(в редакции решений Пермской городской Думы от 26.02.2008 № 42,
от 27.05.2008 № 150, от 23.09.2008 № 290, от 23.09.2008 № 291, от 28.04.2009
№ 82, от 22.09.2009 № 206, от 25.02.2010 № 28, от 28.09.2010 № 147, от 27.01.2015 № 2, от 22.12.2015 № 287, от 24.05.2016 № 105, от 27.06.2017 № 130, от 21.11.2017 № 233), изменения:

1.1 в таблице «Критерии для предоставления муниципальной преференции и преференции, не являющейся муниципальной, в виде скидки по арендной плате и порядок определения площади помещений, за пользование которыми предоставляется скидка по арендной плате» Методики расчета муниципальной преференции и преференции, не являющейся муниципальной, в виде скидки
по арендной плате (приложение 3):

1.1.1 графу 2 строки 2 дополнить словами «, социально ориентированные некоммерческие организации, осуществляющие обучение, а также деятельность
по сопровождаемому проживанию и предоставлению рабочих мест для лиц
с ограниченными возможностями здоровья»;

1.1.2 в графе 2 строки 4 слова «физической культуры, школьного
и массового спорта» исключить;

1.1.3 дополнить строкой 8 следующего содержания:

«

	8
	Организации, индивидуаль​ные предпринима​тели, осуществляю​щие деятельность в сфере физической культуры, школьного
и массового спорта
	для целей, указанных
в части 1 статьи 19 Закона о конкуренции (кроме деятельности по сдаче имущества в субаренду), для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения и/или реализацию полномочий,
не отнесенных к вопросам местного значения,
но принятых на себя органами местного самоуправления
в соответствии
со статьей 16.1 Закона
о местном самоуправлении

	0,1
	одной организации по каждому договору аренды без ограничения площадей

».

2. С целью предоставления на 2018 год социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим обучение, а также деятельность
по сопровождаемому проживанию и предоставлению рабочих мест для лиц
с ограниченными возможностями здоровья, организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры, школьного и массового спорта, муниципальной преференции в виде скидки по арендной плате установить срок представления заявки по форме, утвержденной правовым актом администрации города Перми, – в течение месяца после дня вступления в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель Пермской городской Думы
Ю.А.Уткин

Глава города Перми
Д.И.Самойлов